Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439 Pág. 2

Banda na Praça neste domingo

Neste domingo, 23/10, às 20h, na Praça Mário Furtado,
 a Corporação Musical de Orlândia, estará realizando
uma linda apresentação. Compareça, prestigie e traga
toda a família.

Uma realização da Secretaria Municipal de Cultura.

Frente de Trabalho Municipal realiza limpeza em diversos bairros de Orlândia

A Frente de Trabalho do Município de Orlândia iniciou
seus trabalhos há somente 15 dias, mas
os resultados já são visíveis em diversos pontos da
cidade.

Durante esta semana, os serviços já foram realizados
na Praça do Jardim Parisi, Santo Expedito, da Avenida
G e no 1º de Maio.

Os participantes do Clube da 3ª Idade de Orlândia tiveram uma
tarde muito agradável, no Pesqueiro Boa Vista.

Agradecemos a proprietária do pesqueiro, Sra. Beth, pela
recepção e todo carinho dedicado aos nossos idosos.

Clube da 3ª Idade de Orlândia visita Pesqueiro Boa Vista

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439 Pág. 3

Limpeza de diversas áreas verdes em Orlândia

A Prefeitura de Orlândia, através da Secretaria Municipal do
Meio Ambiente, está realizando a limpeza de diversas áreas
verdes, para o replantio de mudas de árvores. Esta semana,
os serviços foram realizados no bairro do Jardim Vista Linda.

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439 Pág. 4

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

P O R T A R I A Nº 05
De 21 de outubro de 2022

DESIGNA o servidor público
LEONARDO DONIZETI ALVES, RG
24772427-0, CPF 260.985.058-10,
Secretário Municipal da Infraestrutura,
para representar o Município de
Orlândia em ações judiciais.

O PROCURADOR JURÍDICO FLÁVIO CASAROTTO,
RG 20402656-8, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 1º de Decreto nº 4.866, de 29/11/2019:

ARTIGO 1º - Designa para representar o Município
de Orlândia nos autos dos processos nºs 0011051-
81.2021.5.15.0146, 0010711-74.2020.5.15.0146 e 0010712-
59.2020.5.15.0146, Reclamações Trabalhistas perante o
egrégio juízo da Vara do Trabalho de Orlândia/SP, o servidor
público LEONARDO DONIZETI ALVES, RG 24772427-0,
CPF 260.985.058-10, Secretário Municipal da Infraestrutura,
podendo prestar depoimento pessoal  e praticar todos os
atos necessários ao cumprimento deste mandato.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

FLÁVIO CASAROTTO

PROCURADOR JURÍDICO
COMUNICADO

Fica o servidor público LEONARDO DONIZETI ALVES,
RG 24772427-0, CPF 260.985.058-10, Secretário Municipal
da Infraestrutura,   comunicado a comparecer na sede da
Procuradoria Jurídica Municipal (Praça dos Imigrantes, 600 –
Orlândia), às 10h00 do dia  24/10/2022, quando será preposto
do Município nos autos das Reclamações  Trabalhistas nºs
0011051-81.2021.5.15.0146, 0010711-74.2020.5.15.0146 e
0010712-59.2020.5.15.0146 perante o egrégio juízo da Vara
do Trabalho de Orlândia/SP. NADA MAIS.

FLÁVIO CASAROTTO

PROCURADOR JURÍDICO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente
ao PREGÃO PRESENCIAL 138/2022:

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
DE NOVOS MEDICAMENTOS PARA USO EM SAÚDE
MENTAL DE SUPORTE AS UNIDADES DE CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) ADULTO E INFANTIL E
ITENS CANCELADOS EM PREGÕES ANTERIORES COM
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNÍCIPES RESIDENTES
EM ORLÂNDIA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL BOLIVAR
BERTI.

VALOR: R$ 59.545,50

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura
de seu instrumento.

DATA: 28/09/2022

Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente
ao PREGÃO PRESENCIAL 157/2022:

CONTRATADA: HUMANA ALIMENTAR DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAL E/OU DIETA
ENTERAL, FÓRMULAS ESPECIAIS E FÓRMULAS
INFANTIS ESPECIAIS ALIMENTARES PARA PACIENTES
ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R$ 119.100,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura
de seu instrumento.

DATA: 17/10/2022

Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente
ao PREGÃO PRESENCIAL 155/2022:

CONTRATADA: TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA ME

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439 Pág. 5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE VESTUÁRIO, BANHO E BANHEIRAS
PARA MONTAGEM DE ENXOVAL DE BEBÊS A SEREM
OFERTADAS ÀS FAMÍLIAS DE MAIOR VULNERABILIDADE
SOCIAL ASSISTIDAS POR ESTE FUNDO SOCIAL DE
SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 2.009,00

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura
de seu instrumento.

DATA: 17/10/2022

Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
PRESENCIAL 159/2022, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM PARA
USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS),
SERVIÇO DE SAMU E CENTRO DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS (CEMO), no qual foram julgadas vencedoras
as propostas formuladas por CIRURGICA UNIÃO LTDA,
CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, situada à AVENIDA 28, 645,
na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 16.859,00;
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº
56.081.482/0001-06, situada à RUA PAULO DE FRONTIM,
25, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$
65.402,80; MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 03.434.334/0001-
61, situada à RUA FRANCISCO DIOGO DE ASSIS
VASCONCELOS, na cidade de OSASCO/SP, no valor de
R$ 30.677,00.  DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/10/2022.
Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através
do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz
público que homologou e adjudicou o certame licitatório
do PREGÃO PRESENCIAL 160/2022, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, no qual foram julgadas vencedoras as propostas
formuladas por MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA ME, CNPJ
Nº 34.061.642/0001-12, situada à AVENIDA SEIS, 1194, na
cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 79.581,40; SBF
ALIMENTOS COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS
LTDA ME, CNPJ Nº 18.596.939/0001-26, situada à RUA
OLAVO BILAC, 555, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP,
no valor de R$ 221.973,00.  DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
20/10/2022. Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através
do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz
público que homologou e adjudicou o certame licitatório
do PREGÃO PRESENCIAL 161/2022, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRAS E
CREAS, no qual foram julgadas vencedoras as propostas
formuladas por ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES
E FRIOS EIRELI, CNPJ Nº 07.612.306/0001-48, situada
à RUA PRUDENTE DE MORAES, 220, na cidade de
NUPORANGA/SP, no valor de R$ 123.896,00; COMERCIAL
JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ Nº 53.437.315/0001-67,
situada à RUA 07, 159, na cidade de CORUMBATAÍ/SP, no
valor de R$ 36.984,00; MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ
Nº 01.046.618/0001-55, situada à TRAVESSA A, 15, na
cidade de JAPURÁ/PR, no valor de R$ 21.796,00; MAYCON
WALDYR DE OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 34.061.642/0001-12,
situada à 13.311,54; RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ Nº 39.556.276/0001-96, situada à AV. MP 17, VITOR
EDSON MARQUES, LADO SUL, na cidade de BARRETOS/
SP, no valor de R$ 61.952,22.  DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
21/10/2022. Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Outros atos

ABERTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz
público que faz público que foi designada nova data de
abertura para a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2022, tipo
MAIOR OFERTA. Objeto: EXPLORAÇÃO A TÍTULO DE
CONCESSÃO DE USO DE ÁREA COMERCIAL DE SALAS
E BAR/RESTAURANTE LOCALIZADO NO TERMINAL
RODOVIÁRIO MUNICIPAL E BAR/RESTAURANTE
LOCALIZADO NO PARQUE CIRO ARMANDO CATTA
PRETTA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e
a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça
Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 04/11/2022,
onde ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
24/10/2022. Orlândia, SP, 21 de Outubro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

Aditivos / Aditamentos / Supressões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 03/2021:

CONTRATADA: A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

OBJETO: Fica acrescido em até 25% o quantitativo do

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439 Pág. 6

atual contrato, com fundamento no artigo 65 e seu §1º, todos
da Lei Federal nº 8.666/93, e cláusula contratual original
décima, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN.

VALOR: R$ 44.949,39

PRAZO: 14 de Outubro de 2022 até 03 de Fevereiro de
2023.

DATA: 14/10/2022

Orlândia, 21 de Outubro de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Pregão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz
público que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL
168/2022, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONFECÇÃO E CONSERTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS A
SEREM DISTRIBUÍDAS PELO CENTRO ODONTOLÓGICO
MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a proposta
e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça
Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 08/11/2022,
onde ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
24/10/2022. Orlândia, SP, 21 de Outubro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 170/2022,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM CARÁTER EVENTUAL
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA. A
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel
Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 08/11/2022, onde
ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
24/10/2022. Orlândia, SP, 21 de Outubro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que se encontra aberto a TOMADA DE PREÇO 15/2022, cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO
CENTRO SOCIAL ANTÔNIO RODRIGUES, LOCALIZADO

NA AVENIDA W – Nº 761, JARDIM SANTA RITA, NO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – SP. A entrega dos envelopes
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de
Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro,
às 09:00h do dia 09/11/2022, onde ocorrerá o processamento
do certame. Esclarecimentos somente através do e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 24/10/2022. Orlândia,
SP, 21 de Outubro de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN
JUNIOR. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:
Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:
João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
Luis Gustavo Chaves Zordan
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Leonardo Donizeti Alves
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE
Murilo Santiago Spadini

1º SECRETÁRIA
Márcia Lucia Belato

2º SECRETÁRIO
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão

VEREADORES
Daniel Gaioto Aniceto
Jorge Gabriel Grasi
José Carlos Barbosa
Luiz Carlos Vilarim
Márcia Lucia Belato
Max Leonardo Define Neto
Murilo Santiago Spadini
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão
Sebastião Atílio da Silva

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

Jornal Oficial do Município de Orlândia
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ
45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br
site: www.orlandia.sp.gov.br

(16) 3820-8005

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1439 Pág. 8

		2022-10-21T19:45:00+0000